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han kun fik en Tjenestetid af 21 Aar og som Følge deraf en lille Pension. Han an- 
drager om, at Tiden fra hans Afskedigelse indtil Genforeningen maa blive tillagt hans 
Tjenestetid ved Beregningen af Pensionen. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

21. Fra Dyrlæge C.-Stub af Frederiksberg om Understøttelse. (Indbragt 
den 6. Januar 1932 af Parlcov). 

I Aaret 1880 ansattes Andrageren ved Københavns Veterinærpoliti og i 1887 
som kontrolerende Dyrlæge ved Københavns Sundhedskommission, hvilken Stilling i 
1901 henlagdes under Landbrugsministeriet. Han har nu faaet Meddelelse om, at 
han paa Grund af sin Alder (80 Aar) vil blive afskediget, og at han ikke vil faa 
Pension, da han ikke kan betragtes som Tjenestemand. 

Under Henvisning til sin lange Tjenestetid af 51 Aar, sin høje Alder og sin 
Uformuenhed tillader han sig at ansøge om en Understøttelse paa Finansloven. 

15 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

22. Fra Sagfører J.  Rosengaard af Hellerup om Iværksættelse af Undersø- 
gelse i Anledning af en mod ham formentlig begaaet Uret, subsidiært Erstatning af 
Statskassen. (Indbragt den 6. Januar 1931 af Drachmann). 

Naar undtages Andragerens subsidiære Anmodning, er Andragendet en Gen- 
tagelse af et i forrige Samling i Folketinget indbragt Andragende, hvorom Udvalget 
ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. 1930-31, Sp. 49). 

25 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

23. Fra Foreningen for Ejere a f  Ejendomme med Laan f r a  Statsboligfonden 
Oll Nedsættelse af en Kommission til at vurdere og yde Erstatning for Tab ved Byg- 
ning af Parcelhuse i Aarene 1923-25 med Laan fra Statsboligfonden i Henhold til 
Lov Nr. 551. af 23. December 1922. (Indbragt den 12. December 1931 af Kammer.s- 
gaard). 

Til Støtte for Andragendet henvises til, at der i nævnte Lovs § 5 er givet 
Laantagerne Løfte om Hjælp, 홢naar det skønnes, at Byggepriserne (Huslejeniveauet) 
eller andre særlige Omstændigheder gør dette fornødent". Da disse Forhold for 
længst er indtruffet, uden at Løfterne er blevet indfriede, er Resultatet blevet, at 
Laantagerne for største Delen er blevet helt eller delvis ruinerede. 

Talrige Ejere har allerede maattet aflevere den opførte Ejendom til Stats- 
boligfonden, der saaledes tvunget af Forholdene har maattet nedskrive Laanet fra 
Statsboligfonden ved Salg til ny Ejer, medens den Mand, der byggede i en for 
Landet kritisk Tid og derved har mistet sin lille ved Sparsommelighed opsparede 
Kapital, ingen Nedskrivning kan faa og i mange Tilfælde ikke en Gang kan opnaa . 
Henstand med Renteydelsen, idet Kommunerne mange Steder nægter at anbefale 
en saadan. 

Under disse for Laantagerne fortvivlede Forhold er nærværende Andragende 
fremsat. 

Da Sagen for Tiden forhandles mellem Indenrigsministeren og Landbrugs- 
ministeren, gør Udvalget ikke Indstilling. 


